
           
 

LISTOPAD 2016                                         ZPRAVODAJ MĚSTA TEPLICE NAD METUJÍ           číslo 11 
Rooseveltova 15, 549 57  Teplice nad Metují, tel.: +420 491 581 207                                  www.teplicenadmetuji.cz/ozveny 

 

Zpravodaj města Teplice nad Metují 
       

Slavnostní večer v Teplicích nad Metují 
Ve čtvrtek 27. října 2016 se konal slavnostní večer v hotelu 

Střelnice v Teplicích nad Metují při příležitosti státního svátku 

ke Dni vzniku samostatného Československa. Slavnostní 

večer byl spojen s udělením ocenění a poděkování 

významným osobnostem našeho města. 

Večer byl zahájen státní hymnou, poté následoval koncert pod 

vedením paní Karolíny Sorokinové z Police nad Metují, která 

doprovázela na klavír houslistky Karolínu a Kateřinu Karfovy. 

Pak následoval projev pana starosty Milana Brandejse a 

v závěru bylo předáno ocenění vybraným osobnostem města. 

Ocenění obdrželi jubilejní pamětní list, pamětní minci města 

Teplice nad Metují a finanční odměnu. 
 

 
 

Zastupitelstvo města Teplice nad Metují rozhodlo udělit 

veřejné poděkování a ocenění: 

*** 

MUDr. Dagmar Lázničkové 

Ocenění za celoživotní přínos k rozvoji města, 

za obětavou práci v místní organizaci  

Českého Červeného kříže 

*** 

panu Bohumilu Řeháčkovi 

Ocenění za celoživotní přínos k rozvoji města, 

za obětavou a nezištnou práci v MO Českého rybářského 

svazu, Mysliveckém spolku Skály, 

MO Českého zahrádkářského svazu  

a TJ Slavoj Teplice nad Metují 
 

 

Společenská kronika - vítání občánků 
Dne 5. listopadu 2016 jsme v obřadní síni Městského úřadu v 

Teplicích nad Metují přivítali nově narozené občánky:   
 

Tobiáše Martínka,       

Lauru Leppeltovou,    

Artura Bobka, 

Aleše Ptáčka, 

Adélu Krulichovou, 

Radima Šedivého a 

Adélu Bornovou. 
 

 
 

Naše nejmenší za město přivítala paní Lenka Kerestešiová. 

Všem zúčastněným předvedly děti z místní mateřské školy 

pod vedením paní učitelky Jany Rosičkové a Barbory 

Brandejsové velmi pěkné pásmo básniček a písniček, za které 

tímto také děkujeme. 
J.Záleská, matrikářka 

 

HALLOWEEN v knihovně 
V sobotu 29. října 2016 jsme v knihovně podruhé oslavili 

Halloween. Opět se sešlo kolem čtyřicítky dětí 

v hrůzostrašných maskách a společně jsme vyráběli, soutěžili 

a trochu se i báli při stezce odvahy.  
 

 
 



TEPLICKÉ OZVĚNY ● TEPLICKÉ OZVĚNY ● TEPLICKÉ OZVĚNY ● TEPLICKÉ OZVĚNY ● TEPLICKÉ OZVĚNY ● TEPLICKÉ OZVĚNY  
 

- 2 - 
 

Kostlivci, zombíci i čarodějnice si pochutnali na 

halloweenských dobrotách, domů si odnesli výrobky na 

strašidelnou dekoraci svých pokojů a podle jejich reakcí si 

celé odpoledne užili. 

Velký dík opět patří Adéle, Kristýně, Julii, Aleně a Viktorce, 

které vyráběly výzdobu a velice mi pomohly s organizací 

celého odpoledne. Bez jejich pomoci by Halloween 

v knihovně nebyl! 
Věra Prokopová 

 

Příjem žádostí o dotace z rozpočtu města na rok 2017 
Město Teplice nad Metují upozorňuje všechny žadatele o 

poskytnutí účelové neinvestiční dotace prostřednictvím 

veřejnoprávní smlouvy z rozpočtu města Teplice nad Metují 

pro rok 2017, že mohou podávat své žádosti nejpozději do  

31. 12. 2016. Formulář žádosti naleznete na webových 

stránkách města: www.teplicenadmetuji.cz v záložce 

Formuláře a tiskopisy nebo si jej lze vyzvednout v tištěné 

podobě na Městském úřadu u tajemnice MěÚ, kam můžete 

rovněž směřovat své dotazy. 
Ing. Blanka Fichtnerová, tajemnice MěÚ  

  

Usnesení č. 14 

z jednání zastupitelstva města Teplice nad Metují 

konaného dne 19. října 2016  

Zastupitelstvo města Teplice nad Metují 
 

s c h v a l u j e 
 

Usnesení č. 01/14/2016 
Rozpočtové opatření č. 13/2016. 

Usnesení č. 02/14/2016 

Rozpočtové opatření č. 14/2016, kterým dochází k úpravě 

rozpočtu města na straně příjmů a výdajů shodně o 149.680 

Kč. 

Usnesení č. 03/14/2016 
Rozpočtové opatření č. 15/2016, kterým dochází k úpravě 

rozpočtu města na straně příjmů a výdajů shodně o 204.850 

Kč.  

Usnesení č. 04/14/2016 
Rozpočtové opatření č. 16/2016, kterým dochází k úpravě 

rozpočtu města na straně příjmů a výdajů shodně o 21.000 Kč. 

Usnesení č. 05/14/2016 

Rozpočtové opatření č. 17/2016.  

Usnesení č. 06/14/2016 

Rozpočtové opatření č. 18/2016, kterým dochází k úpravě 

rozpočtu města na straně příjmů a výdajů shodně o 109.000 

Kč. 

Usnesení č. 07/14/2016 

Rozpočtové opatření č. 19/2016, kterým dochází k úpravě 

rozpočtu města na straně příjmů a výdajů shodně o 377.900 

Kč. 

Usnesení č. 08/14/2016 

Rozpočtové opatření č. 20/2016, kterým dochází k úpravě 

rozpočtu města na straně příjmů a výdajů shodně o 95.150 Kč. 

Usnesení č. 09/14/2016 
Na základě výběrového řízení firmu VODA CZ s.r.o., Pražská 

třída 799, 500 04 Hradec Králové jako dodavatele stavby 

ČOV pro ATC Bučnice za cenu 539.000,36 Kč bez DPH 

s termínem dokončení do 30. 04. 2017 a schvaluje podpis 

smlouvy o dílo. 

Usnesení č. 10/14/2016 
Uzavření smlouvy o dílo s firmou SVOBODA – dopravní a 

inženýrské stavby a.s. se sídlem Školní 201, 549 81 Meziměstí 

na akci „Oprava komunikací Teplice nad Metují“ za cenu 

673.269,87 Kč s DPH, termínem dokončení do 31.10.2016 a 

schvaluje podpis smlouvy. 

Usnesení č. 11/14/2016 
Uzavření smlouvy o dílo s firmou SVOBODA – dopravní a 

inženýrské stavby a.s. se sídlem Školní 201, 549 81 Meziměstí 

na akci „Obnova místních komunikací ve městě Teplice nad 

Metují“ za cenu 453.747,57 Kč s DPH, termínem dokončení 

do 15. 11. 2016 a schvaluje podpis smlouvy. 

Usnesení č. 12/14/2016 
Nákup mobilních WC od firmy AB-CONT za 243.936 Kč 

s DPH. 

Usnesení č. 13/14/2016 

Firmu Leoš Doležal – montáž oplocení, Libušinka 177, 

Trutnov jako dodavatele oplocení kolem chodníku v Dolních 

Teplicích za cenu díla 186.383 Kč s DPH a schvaluje podpis 

smlouvy o dílo. 

Usnesení č. 14/14/2016 
Přijetí finančního daru pro Základní školu a Mateřskou školu, 

Teplice nad Metují od nadační společnosti WOMEN FOR 

WOMEN, o.p.s. IČO 24221509 na platby za obědy 15 žákům. 

Usnesení č. 15/14/2016 
Odprodej jedné nepotřebné vyřazené chatky z ATC panu L. S. 

za cenu 15.000 Kč. 

Usnesení č. 16/14/2016 
Prodej st.p.č. 146/2, 457 m2 a st.p.č. 146/4, 155 m2, obě k.ú. 

Zdoňov panu M. R. a paní P. R. za cenu kupní 63.200 Kč  a za 

podmínek práva předkupního práva a s výhradou zpětné 

koupě pro Město Teplice nad Metují a podmínek smlouvy. 

Usnesení č. 17/14/2016 

Prodej p.č. 517/4, trvalý travní porost, 14 m2, k.ú. Zdoňov 

panu J. Ř. za cenu kupní 560 Kč. 

Usnesení č. 18/14/2016 
Prodej p.č. 733/4, ostatní plocha, 110 m2, k.ú. Teplice nad 

Metují společnosti, Gáza s.r.o., Sokolská 30, Litvínov za cenu 

kupní 8.600 Kč. 

Usnesení č. 19/14/2016 

Prodej p.č. 99/1, trvalý travní porost, 548 m2, k.ú. Zdoňov za 

cenu kupní 23. 920 Kč paní K. K. 

Usnesení č. 20/14/2016 

Nabytí p.č. 389, trvalý travní porost, 786 m2, k.ú. Zdoňov 

bezúplatným převodem od Státního pozemkového úřadu. 

Usnesení č. 21/14/2016 

Uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene – služebnosti a smlouvy o právu provést stavbu na  

p.č. 336, p.č. 631/2, p.č. 305/5  a p.č. 305/1, vše v k.ú. Teplice 

nad Metují s firmou ČEZ Distribuce, a.s., Děčín IV – 

Podmokly, Teplická 874/8. 

Usnesení č. 22/14/2016 
Roční pronájem zařízení SKI areálu Kamenec uvedené 

v příloze nájemní smlouvy od Ing. R. M. za cenu 300.000 Kč  

bez DPH s možností odkupu za cenu 2.500.000 Kč bez DPH 

se započtením schváleného nájemného. 

Usnesení č. 23/14/2016 

Podnájem zařízení SKI areálu Kamenec uvedené v příloze 

nájemní smlouvy a podpis smlouvy o podnájmu se společností 

Teplické skály s.r.o. 

Usnesení č. 24/14/2016 

Podat žádost o dotaci na opravu pomníku padlým v 1. světové 

válce na p.p.č. 34 k.ú. Teplice nad Metují. 
 

b e r e   n a   v ě d o m í 
 

Usnesení č. 25/14/2016 

Rozbor hospodaření k 30. 09. 2016. 

Usnesení č. 26/14/2016 

Udělení ocenění za celoživotní přínos k rozvoji obce. 
 

http://www.teplicenadmetuji.cz/


TEPLICKÉ OZVĚNY ● TEPLICKÉ OZVĚNY ● TEPLICKÉ OZVĚNY ● TEPLICKÉ OZVĚNY ● TEPLICKÉ OZVĚNY ● TEPLICKÉ OZVĚNY  
 

- 3 - 
 

z a m í t á 
 

Usnesení č. 27/14/2016 

Žádost manželů L. a M. K. o odprodej p.č. 1004/1, k.ú. Horní 

Teplice až do doby než nabudou do vlastnictví p.č. 1004/2, 

k.ú. Horní Teplice. 

Usnesení č. 28/14/2016 

Žádost pana D. D. o odprodej p.č. 57/1 a p.č. 57/2, obě trvalý 

travní porost a k.ú. Dolní Teplice. 

Usnesení č. 29/14/2016 

Žádost pana Bc. V. R. o odkup st.p.č. 146/1, 509 m2, k.ú. 

Zdoňov. 

Usnesení č. 30/14/2016 

Žádost pana B. L. o odkup st.p.č. 146/4, 155 m2, k.ú. Zdoňov. 

Usnesení č. 31/14/2016 

Žádost pana B. L. o zřízení služebnosti a jízdy přes pozemek 

st.p.č.  146/3, 248 m2,  k.ú. Zdoňov. 

Usnesení č. 32/14/2016 

Žádost M. – L. s.r.o. o odprodej části p.č. 75/1, k.ú. Teplice 

nad Metují. 
 

u k l á d á 
 

Usnesení č. 33/14/2016 
Starostovi zřídit pracovní skupinu do 15. 11. 2016, která bude 
dohlížet a kontrolovat provozování SKI areálu Kamenec. 
 

Teplice nad Metují 21. října 2016 

  

Milan Brandejs, starosta      Mgr. Radim Války, místostarosta                                                                

 

 

Usnesení č. 15 

z jednání zastupitelstva města Teplice nad Metují 

konaného dne 9. listopadu 2016  

Zastupitelstvo města Teplice nad Metují 
 

s c h v a l u j e 
 

Usnesení č. 01/15/2016 

Rozpočtové opatření č. 21/2016, kterým se navyšují příjmy i 

výdaje o 101.900 Kč. 

Usnesení č. 02/15/2016 

Rozpočtové opatření č. 22/2016, kterým dochází k úpravě 

rozpočtu města na straně příjmů a výdajů shodně o 224.000 

Kč. 

Usnesení č. 03/15/2016 
Rozpočtové opatření č. 23/2016, kterým dochází k úpravě 

rozpočtu města na straně příjmů a výdajů shodně o 222.220 

Kč.  

Usnesení č. 04/15/2016 
Rozpočtové opatření č. 24/2016. 

Usnesení č. 05/15/2016 
Rozpočtové opatření č. 25/2016.  

Usnesení č. 06/15/2016 
Rozpočtové opatření č. 26/2016, kterým dochází k úpravě 

rozpočtu města na straně příjmů a výdajů shodně o 300.000 

Kč. 

Usnesení č. 07/15/2016 
Převod částky 73.000 Kč z rezervního do investičního fondu 

Základní školy a Mateřské školy, Teplice nad Metují. 

Usnesení č. 08/15/2016 

Předložený návrh odpisového plánu Základní školy a 

Mateřské školy, Teplice nad Metují pro provádění odpisů 

workoutové sestavy v hodnotě 155.000 Kč na dobu 10 let od 

01.09.2016 a dvou lanových pyramid v hodnotě 42.388 Kč a 

71.731 Kč na dobu 5 let od 01.09.2016. 

Usnesení č. 09/15/2016 

Uzavření kupní smlouvy o převodu p.č. 283/6 o výměře 76 

m2, 287/9 o výměře 8 m2, p.č. 287/10 o výměře 19 m2, p.č. 

282/3 o výměře 655 m2, p.č. 283/8 o výměře 849 m2, p.č. 

287/12 o výměře 2.238 m2, p.č. 287/8 o výměře 105 m2, p.č. 

577/2 o výměře 76 m2, vše k.ú. Dolní Teplice a smlouvu o 

zřízení věcných břemen na p.č. 577/2, části p.č. 283/8, p.č. 

287/8 a části p.č. 287/12, vše k.ú. Dolní Teplice, vše s panem 

P. M. za cenu kupní 161.040 Kč s tím, že poplatníkem daně 

z nabytí nemovitých věcí je kupující, poplatky za vklad do 

katastru nemovitostí uhradí kupující. 

Usnesení č. 10/15/2016 

Jmenování hlavní inventarizační komise pro inventarizaci 

2016 ve složení Blanka Fichtnerová, Marie Jirmannová, 

Oldřich Schejbal a Soňa Černá. 

Usnesení č. 11/15/2016 

Jmenování likvidační komise města ve složení Oldřich 

Schejbal, Marie Jirmannová, Blanka Fichtnerová, Josef Bitnar 

a Petr Metelka. 

Usnesení č. 12/15/2016 
Pořízení infrasauny za cenu 45.990 Kč s DPH jako vybavení 

sportovní haly. 
 

b e r e   n a   v ě d o m í 
 

Usnesení č. 13/15/2016 

Přidělení bytu 1+kk, ul. Nerudova čp. 189, Teplice nad Metují 

paní V. S. 

Usnesení č. 14/15/2016 

Ustanovení pracovní skupiny pro koordinaci provozu 

sjezdovky ve složení Josef Bitnar, Milan Brandejs, Zbyněk 

Červený, Bohumír Jarkovský, Petr Metelka. 
 

r e v o k u j e 
 

Usnesení č. 15/15/2016 

Usnesení č. 10/13/2016 z 05.09.2016. 
 

Teplice nad Metují 11. listopadu 2016 

 

Milan Brandejs, starosta    Mgr. Radim Války, místostarosta                                                                 

 
 

Město Teplice nad Metují 

Rooseveltova 15, 549 57 Teplice nad Metují 

tajemnice@teplicenadmetuji.cz 
 
 

Nabídka pracovního místa 

Město Teplice nad Metují přijme pracovníka na 

kumulovanou pracovní pozici. Nástup možný ihned. 

 

Pracovní náplň: uklízečka, zastupující pečovatelka 
 

Vzdělání:            SO (výuční list) 
 

Požadavky:         řidičský průkaz skupiny B + aktivní řidič                                     
 

Pracovní poměr: hlavní pracovní poměr 

                            pracovní úvazek 1  
 

Platové podmínky: dle z.č. 262/2006 Sb., nařízení vlády č. 

564/2006 Sb. a nařízení vlády č. 469/2002 Sb. 

 

Kontaktní osoba:  Ing. Blanka Fichtnerová, tajemnice MěÚ 
Ing. Blanka Fichtnerová, tajemnice MěÚ 

 

Omezení ordinační doby 

Dne 23. 12. 2016 v pátek v Radvanicích a Teplicích 

nebudou v provozu ordinace.  V akutních případech 

navštivte odpovídající ambulanci v nemocnici. 
MUDr. L. Záveský 

mailto:tajemnice@teplicenadmetuji.cz


TEPLICKÉ OZVĚNY ● TEPLICKÉ OZVĚNY ● TEPLICKÉ OZVĚNY ● TEPLICKÉ OZVĚNY ● TEPLICKÉ OZVĚNY ● TEPLICKÉ OZVĚNY  
 

- 4 - 
 

Nabízíme Vám k pronájmu dva nebytové prostory v 

centru města, nám. Aloise Jiráska, čp. 279, Teplice nad 

Metují. 1) v přízemí domu, užitná plocha cca 40 m², vchod 

přímo z ulice, výloha, parkování před provozovnou, sociální 

zázemí (WC, umyvadlo), teplá a studená voda, centrální 

vytápění s vlastním měřením, (bývalá Diakonie). 2) v přízemí  

domu, užitná plocha cca 27 m², vchod z ulice, parkování před 

provozovnou, sociální zázemí (WC, umyvadlo), teplá a 

studená voda, centrální vytápění s vlastním měřením, (bývalá 

provozovna masáží.  

Objekty jsou vhodné pro prodejny, služby a malé výrobny, atd.  

Další informace p. Zápotočný, tel.: 491 581 201. 
 

Nabízíme Vám k pronájmu nebytové prostory v centru 

města, ul. Zámecká, čp. 32, Teplice nad Metují (bývalá 

cukrárna). Nebytové prostory se nacházejí v přízemí 

bytového domu, užitná plocha cca 63 m², vchod přímo z ulice, 

výloha, sociální zázemí (WC, umyvadlo). Objekt je vhodný 

pro prodejny, služby a malé výrobny, atd.       Další informace 

p. Zápotočný, tel.: 491 581 201.  

 

Nové byty pro seniory v Broumově
 

Město Broumov zahájilo výstavbu deseti bezbariérových bytů 

pro seniory nad 60 let. Dostavba domu je plánovaná na léto 

2017. Byty jsou určeny nejen pro seniory z Broumova, ale i 

vzdálených obcí jako je například Adršpach, Vižňov atp. 

Nový dům vzniká v sousedství stávajících bytů pro seniory a 

sídla pečovatelské služby v Dělnických domech. Na 

společném dvoře těchto dvou domů je plánovaný parčík 

s oddechovou zónou.  
 

 
 

Cílem projektu je připravit seniorům z broumovského regionu 

příjemné a klidné prostředí. Seniorům, kteří budou potřebovat 

další pomoc, bude k dispozici pečovatelská služba, která 

funguje i ve večerních hodinách a dnech volna. Žádosti o byty 

v novém domě je možné podávat už nyní na Odboru správy 

majetku města MěÚ Broumov.  

Podrobnější informace a žádosti je možné získat na Odboru 

správy majetku města u paní Doležalové, telefon: 

491 504 328, adresa: Odbor správy majetku města, budova III 

– K Ráji 220, 550 01 Broumov. 
 

Uzavírka silnice – serpentiny Chvaleč Adršpach 
Stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních 

komunikacích – obec Chvaleč, označení úplné uzavírky 

silnice III/30110 a objízdné trasy po silnici II/301 a III/30116 

(zkráceno) 

Městský úřad Trutnov, Odbor výstavby, obecní úřad obce 

s rozšířenou působností na základě žádosti Správy silnic 

Královéhradeckého kraje po projednání a písemném vyjádření 

Policie ČR DI Trutnov stanoví přechodnou úpravu provozu na 

silnici II/30110 v obci Chvaleč.  

Jedná se o stanovení přechodné úpravy provozu pro označení 

úplné uzavírky provozu v souvislosti s umístěním pevné 

překážky (závory) za železničním přejezdem v obci Chvaleč 

(směr Adršpach) a pevné překážky (závory) na hranici okresu 

Trutnov. Umístění pevných překážek bude provedeno 

v období zimní údržby, kdy na základě Nařízení 

Královéhradeckého kraje č. 1/2011 ze dne 22. 6. 2011 není 

v tomto úseku prováděna zimní údržba. Součástí přechodné 

úpravy provozu je i umístění předběžných dopravních značek 

a označení objízdné trasy na silnici II/301 a na silnici 

III/30116 v obcích Chvaleč, případně Radvanice a Jívka. 

Dopravní značení bude instalováno v souladu s příslušným 

rozhodnutím o uzavírce provozu, opakovaně vždy v období 

zimní údržby v termínu od 1.11. do 31.3. následujícího roku, 

nejdříve však po vyhodnocení nesjízdnosti provede správce 

komunikace a o uzavírce bude neprodleně informovat dotčené 

silniční správní úřady, složky IZS, obecní úřady obcí Chvaleč 

a Adršpach a dopravní inspektoráty Policie ČR Trutnov a 

Náchod. 
(Z dopisu čj. 121476/2016 ze dne 26. 10.  2016 MěÚ Trutnov, odbor 
výstavby, oddělení silničního hospodářství a dopravy) 

 

Cyklobusy v Kladském pomezí jezdily už po třinácté 
Letos již po třinácté se rozjely cyklobusy do turisticky 

zajímavých míst Kladského pomezí. Po čtyřměsíčním provozu 

ukončily letošní sezonu poslední zářijový víkend. Tato služba, 

kterou koordinuje destinační společnost Branka, o.p.s., slouží 

místním obyvatelům ale zároveň i turistům jako zpestření 

jejich pobytu.  

Linka z Hradce Králové do Adršpachu a na Pomezní boudy 

byla vytížená o několik procent více než v loňském roce. 

Přepravila více než 7 tisíc cestujících. Nárůst byl zaznamenán 

také v počtu přepravených kol. Naopak linka na trase Náchod 

– Karlov – Vambeřice, která vozila návštěvníky do srdce 

Stolových hor v Polsku, byla méně vytížená než v loňském 

roce. Jednatel firmy CDS, která tuto službu zajišťuje, Robert 

Patzelt vysvětluje: „Největší pokles byl způsoben zavedením 

podobného spoje polským provozovatelem, který vyjíždí o 

několik minut dříve. Na počtu přepravených návštěvníků spolu 

se svým kolem, pro které je linka především určena, to nemělo 

tak výrazný vliv. Dohromady na obou linkách bylo přepraveno 

více než deset tisíc cestujících. „  

Nově se návštěvníci mohli dopravit i se svým kolem do 

Jestřebích hor a navštívit nedávno vzniklou turistickou 

atraktivitu měděný důl Bohumír. Z Hradce Králové bylo 

možné se dostat bez auta do Vambeřic, které je jedním 

z nejvýznamnějších poutních míst v Polsku.  

Cílem služby je podpora rozvoje šetrných forem cestovního 

ruchu, prodloužení pobytu návštěvníků a jejich rovnoměrné 

rozložení po celém regionu. Provoz cyklobusu je podporován 

dotací z prostředků Královéhradeckého kraje.  
BRANKA, o.p.s.,Markéta Venclová, ředitelka  

 

Faleristika Teplic nad Metují a okolí 
32. pokračování 

Mládežnické organizace v letech 1939 – 1945 

Na podzim roku 1938 se stala oblast Sudet součástí 

nacistického Německa. Tento fakt s sebou přinesl nemalé 

změny, došlo k posunutí hranic, zavedení německé měny a 

výrazné proměny se také dotkly společenského života 

v Sudetech, Teplicko nevyjímaje. 

Organizace a spolky, které zde v minulosti působily, byly 

zrušeny a nahrazeny německými. Děti a mládež byly před 

válkou organizovány ve Svazu Turnerů, tento svaz byl také 

v nových podmínkách zrušen a místní mládež byla 

organizována stejně jako v sousedním Německu, chlapci 

v organizaci HJ - Hitlerjugend a děvčata v BDM - Bund 

Deutscher Mädel. 

http://kladskepomezi.cz/
http://kladskepomezi.cz/kultura/mesta-a-obce/adrspach
http://kladskepomezi.cz/kultura/mesta-a-obce/nachod
http://kladskepomezi.cz/priroda/hory-a-vodni-plochy/jestrebi-hory
http://toulavybatoh.cz/cs/catalog/view/138
http://kladskepomezi.cz/aktivity/cyklistika


TEPLICKÉ OZVĚNY ● TEPLICKÉ OZVĚNY ● TEPLICKÉ OZVĚNY ● TEPLICKÉ OZVĚNY ● TEPLICKÉ OZVĚNY ● TEPLICKÉ OZVĚNY  
 

- 5 - 
 

Počátek organizace Hitlerjugend sahá až do roku1922, 

zakladatelem byl osmnáctiletý  Gustav Adolf Lenk. 

Rozpuštěna byla po nezdařeném Mnichovském puči v r.1923. 

Obnovena byla až  na druhém říšském stranickém kongresu 

NSDAP v roce 1926 ve Výmaru, přičemž centrum organizace 

bylo v Mnichově. Po převzetí moci nacisty došlo k zákazu 

ostatních organizací a členská základna HJ se začala rozrůstat. 

Další zlom přišel v roce 1936, kdy se doposud nepovinné 

členství „Zákonem o Hitlerjugend“ (Gesetz über die 

Hitlerjugend)  stalo služební povinností. Organizace se dělila 

podle věku a pohlaví. Děvčata ve věku od 10 do 14 let 

vstupovala do Jungmädel, od 14 let do Bund Deutscher 

Mädel. Chlapci od 10 do 14 let vstupovali do Deutsches 

Jungvolk, od 14 let do Hitlerjugend. 

 

Místní oddíl Hitlerjugend disponoval také mládežnickou 

kapelou, která vystupovala při různých příležitostech jak 

v Teplicích, tak i v okolí. 

 
Smaltovaný členský odznak HJ, 

velikost 14,4 mm x 24,7 mm. Kromě 

tohoto základního – členského odznaku 

používala organizace celou řadu 

dalších odznaků, výkonnostních, 

příležitostních, střeleckých, pamětních, 

odznak pro vůdce mládeže a dalších.  

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 
 

Šestileté působení organizace Hitlerjugend v Teplicích  

podnes připomíná rytina do skalní stěny, kterou zde stoupenci 

této organizace zhotovili v roce 1940. 
 

Po přísné kontrole rodinného původu, jež měla prokázat 

rasovou čistotu, byl chlapec přijat do řad Jungvolk. Oslavy 

přijetí nových členů se konaly 20. dubna, v den Hitlerových 

narozenin. V Jungvolk se z chlapce stal pimpf  a musel projít 

přijímacím rituálem, při němž chlapci recitovali text písně 

Horsta Wessela „Die Fahne hoch…“ (nacistická hymna 

oslavující příslušníka oddílu SA zabitého při pouliční rvačce 

s komunisty), dále museli uběhnout 60 metrů pod 12 sekund a 

absolvovat pochod trvající jeden a půl dne. Od pimpfa se 

očekávalo, že se naučí signalizaci, pokládání telefonních 

kabelů a že se aktivně zapojí do vojenských pořadových 

cvičení. Pokud ve všem obstál, byl pimpf po dovršení 14 let 

přijat do řad skutečné Hitlerovy mládeže. Po dovršení 

osmnácti let se od mladého Němce automaticky očekávalo, že 

vstoupí do NSDAP. V devatenácti letech jej čekala povinná 

pracovní služba a po ní vstup do armády. 

Dívčí obdobou Hitlerjugend byl Bund Deutscher Mädel. 

Jejich stejnokroj sestával z bílé blůzy, tmavě modré sukně a 

černého šátku s koženým uzlem. V chladném počasí a 

v zimním období byl stejnokroj doplněn o hnědou bundu se 

župním štítem. Povinnost nošení stejnokroje platila také při 

sportu a práci, přičemž vůdkyně měly svoji speciální 

uniformu. Nošení uniformy se považovalo za čest, proto bylo 

dodržování jejího správného nošení kontrolováno. Přestupky 

se trestaly odnětím služebního označení či úplným zákazem 

nošení uniformy. 

 
 

 Skupina děvčat v e stejnokroji BDM z Dolního Adršpachu. 
 

 

Bronzový výkonnostní 

odznak BDM na červeno-

bílé textilní stuze, velikost 

23,5 mm x 14,5 mm. 

 
 
 

 
 

 
 

Ke konci války se stávala práce v BDM pro dívky stále 

náročnější, zvláště v bombardovaných oblastech. Vúplném 

závěru druhé světové války byla služba pro děvčata už natolik 

zatěžující, že v nich sílila rezistence či odmítavý postoj. Dívky 

byly dlouhodobě odděleny od svých rodin a jejich služba 

vyžadovala spolupráci s muži nebo vojáky Wehrmachtu, to se 

negativně odráželo na jejich pověsti. Lidově se vykládala 

zkratka BDM také jako Bund Deutscher Matratzen (Svaz 

německých matrací). 

Organizace Hitlerjugend i Bund Deutscher Mädel byly v roce 

1945 zrušeny a rozpuštěny. 
Petr Hnyk 

Centrum pro rodinu sídlí na adrese Lidická 174, 

550 01 Broumov. 

V rámci Centra poskytujeme sociálně aktivizační služby 

pro rodiny s dětmi a odborné sociální poradenství 

Sociálně aktivizační služba 

pro rodiny s dětmi 



TEPLICKÉ OZVĚNY ● TEPLICKÉ OZVĚNY ● TEPLICKÉ OZVĚNY ● TEPLICKÉ OZVĚNY ● TEPLICKÉ OZVĚNY ● TEPLICKÉ OZVĚNY  
 

- 6 - 
 

Cílem je poskytovat výchovné, vzdělávací a aktivizační 

činnosti, preventivní aktivity, práce se skupinou, praktický 

nácvik dovedností, volnočasové aktivity, podpora vlastních 

aktivit, pomoc s přípravou do školy, doučování dětí v jejich 

přirozeném prostředí, popř. v Centru pro rodinu, vedení rodičů 

i dětí k přípravě do školy a systematické školní docházce, 

motivování a podpora rodičů v tom, aby pro své děti v 

domácnosti vytvořili klidné prostředí pro školní přípravu, 

realizace a motivování rodičů k aktivnímu trávení volného 

času se svými dětmi, práce s rodiči  

v oblasti hodnoty vzdělání jako cesty k lepší budoucnosti 

jejich dětí. Mezi další a významné aktivity patří podpora při 

uplatnění na trhu práce. Úlohou pracovníků SAS je především 

porozumět situaci celé rodiny a současně poznat jejich 

potenciál, tedy schopnosti a dovednosti jednotlivých členů 

rodiny. V okamžiku, kdy jsou obě strany schopny pojmenovat 

problém, který uživateli služby komplikuje život, dohodne se 

pracovník s uživatelem na postupu, kdo, co a do kdy udělá. 

Pracovníci neplní úkoly ani cíle za uživatele služby, ale 

podporují ho, provází, společně hledají řešení dané situace. 

Nejčastěji společně řeší zakázky, které se týkají předluženosti, 

bydlení, rodinných a partnerských vztahů. Pracovník 

poskytuje služby tak, aby dlouhodobá spolupráce s rodinou 

vedla ke zvýšení dovedností a samostatnosti rodiny. 
 

Ambulantní forma služby: 

Konzultační hodiny pondělí až čtvrtek od 10.00 do 17.00 

hodin, pátek od 11.00 do 17.00 hodin.  

V rámci ambulantní služby provozujeme také od pondělí do 

pátku od 12.00 do 17.00 hodin klub, který mohou využívat 

rodiče s dětmi. Aktivizační činnost v klubu probíhá formou 

skupinových prací pod vedením pracovníků SAS. 
 

Terénní forma služby:  

Přímá práce v terénu pondělí až čtvrtek od 10.00 do 15.00 

hodin, (pátek dle dohody) je zajišťována 3 pracovníky. Služby 

jsou poskytovány bezplatně! 
 

Centrum pro rodinu pomáhá řešit dluhy 
 

Odborný sociální poradce pomáhá osobám, které se ocitly v 

nepříznivé sociální situaci, řešit nezaměstnanost, zadluženost, 

rodinné a sociální problémy, pracovně právní problematiku a 

pomůže také i s řešením úředních obsílek a v komunikaci s 

úřady či soudy. V rámci dluhového poradenství se také 

zaměřujeme na oddlužení neboli osobní bankrot. Oddlužení je 

často jediná možnost pro dlužníky, kteří se ocitli v 

bezvýchodné situaci a nejsou schopni dluhy nadále splácet. 

Dlužníkovi má umožnit „nový start“ a motivovat ho ke 

splácení svého dluhu, a to alespoň do předpokládané výše 30 

% všech závazků za dobu 5 let. Pro podání žádosti musí 

dlužník splňovat zákonem dané podmínky, a to zejména trvalý 

finanční příjem, nejlépe ze zaměstnání nebo důchodového 

pojištění. Odborný sociální poradce za dobu dvou let pomohl s 

návrhem na  

oddlužení jedenácti klientům, se kterými i nadále spolupracuje 

po celou dobu trvání insolvenčního řízení. Celková dlužná 

částka se vyšplhala k sedmi miliónům korun. Odborná sociální 

poradna je otevřena vždy v pondělí a ve středu od 10 do 15 

hodin. Nachází se v budově Centra pro rodinu, v ulici Lidická 

174, Broumov. 

Odborný sociální poradce: Martin Minařík DiS.,  

e-mail: minarik@nadejebroumov.cz, tel.: 778 486 55 
 

Centrum sociálních služeb Naděje Broumov je příspěvková 

organizace Města Broumova zajišťující sociální služby 

občanům Broumovska v jejich složitých životních situacích. 
 

Adaptační kurz v Klášteře Broumov 
Ve dnech 24. – 26. října 2016 se žáci ze 

Střední školy hotelnictví a společného 

stravování, Teplice nad Metují, 1. A a 1. HM, zúčastnili 

adaptačního kurzu v Klášteře Broumov. Tento kurz proběhl za 

podpory Královéhradeckého kraje, od kterého jsme obdrželi 

dotace.  

Po příjezdu se žáci ubytovali v příjemném prostředí 

klášterních cel (jak se tady říká pokojům), byli seznámeni 

s prostory klášterní budovy a s programem následujících dnů. 

Po dobrém obědě se ujala slova lektorka Mgr. Helena 

Kudelová. Ve spolupráci s třídními učiteli, školním 

metodikem prevence a výchovným poradcem se žáci s chutí 

vrhli do připravených aktivit.  

Druhý den si starší spolužáci maturitního ročníku připravili 

dopolední program pro mladší ročníky. Žákům byly rozdány 

pracovní listy, na základě kterých plnili úkoly.  

Po obědě následovaly opět činnosti, které směřovaly na 

poznání sebe sama a svých spolužáků. Ve večerních hodinách 

proběhla prohlídka kláštera, kterou suverénně a s přehledem 

zvládl student místního gymnázia. Třetí den proběhlo celkové 

zhodnocení a odjezd domů. Žákům se kurz velmi líbil a mnozí 

si zde našli i nové kamarády. 
Mgr. Radka Mikundová, Střední škola hotelnictví a společného 
stravování, Teplice nad Metují, www.sshssteplicenm.cz 

 
Florbal ve škole 
Ve školním roce 2016/2017 pokračuje činnost tolik 

oblíbeného florbalového kroužku. Do kroužku jsou zapsaní 

žáci od 3. třídy do 9. třídy. V současné době jsou žáci 

rozděleni do tří kategorií a tréninky probíhají v pondělí, ve 

středu a ve čtvrtek. Původně byly stanoveny pouze dva dny, 

ale pro velký zájem jsme museli žáky rozdělit. Vedoucími  

florbalu jsou učitelé Tomáš Hamberger,  Milan Ulrich a 

Radim Války. 

 
 

Žáci a žákyně druhého stupně se zúčastnili turnajů v Polici 

nad Metují a Velkém Poříčí. Nejlepších výsledků dosáhli žáci 

8. a 9. třídy, kteří skončili na třetím místě. 
Radim Války 

 

Městská knihovna Teplice n. M. – výběr z novinek 
Paulo COELHO – VYZVĚDAČKA 

V Coelhově románu Vyzvědačka ožívá skutečný příběh Maty 

Hari, slavné kurtizány obviněné ze špionáže, která byla před 

sto lety popravena pro velezradu.  

Ruta SEPETYSOVÁ – POTRHANÁ KŘÍDLA 

New Orleans padesátých let - zábava, saxofony, intriky i černá 

ruka mafie. Josie Moraineová přišla do města "velké pohody" 

s matkou. S matkou, která jí slibovala panenku, když bude 

hodná, ale nikdy si na to pak nevzpomněla, s matkou, která 

byla prostitutkou a milovala drahé šperky, s matkou, která se 



TEPLICKÉ OZVĚNY ● TEPLICKÉ OZVĚNY ● TEPLICKÉ OZVĚNY ● TEPLICKÉ OZVĚNY ● TEPLICKÉ OZVĚNY ● TEPLICKÉ OZVĚNY  
 

- 7 - 
 

o ni neuměla a možná ani nechtěla postarat. Josie se ale 

dokázala postavit na vlastní nohy a má hlavu plnou snů. 

Dokáže si je však splnit?  

Liane MORIARTY – TŘI PŘÁNÍ 

Dej si pozor na to, co si přeješ. Mohlo by se to vyplnit... Říká 

se "do třetice všeho dobrého a zlého" a pro Kettlovy sestry to 

platí trojnásob - jsou totiž trojčata.  

Lars KEPLER – PLAYGROUND 

Jasmin Pascalová-Andersonová má hodnost poručíka švédské 

armády. Během mise NATO v severním Kosovu se její 

jednotka ocitne v boji. Jasmin ztratí dva ze svých mužů a sama 

je těžce zraněna. Na celou minutu a čtyřicet vteřin se jí zastaví 

srdce, potom je však přivedena k životu. Po probuzení mluví o 

své zkušenosti z klinické smrti...  

Evžen BOČEK – ARISTOKRATKA NA KONI 

Třetí kniha série Aristokratka. Marie Kostková z Kostky opět 

řeší nezáviděníhodné problémy. "Nejchudší zámek v Čechách" 

zůstává věrný svému označení, a tak tu hraběcí rodinka ani 

personál rozhodně nemají na růžích ustláno. 

Zdeněk SVĚRÁK – PŮLSTOLETÍ S CIMRMANEM 

Unikátní knížka, která vychází při příležitosti padesáti let 

Divadla Járy Cimrmana, přibližuje obrazem i textem 

neznámou tvář nejslavnějšího českého divadelního souboru.  

 

 
 

 

PŘIPRAVUJEME zájezd 

autobusem z Teplic n. Met.  do 

Městského divadla Dr. J. Čížka 

v Náchodě na divadelní 

představení SMOLÍKOVI, které 

se bude konat 3. května 2017. 

(V hl. rolích hrají Bohumil Klepl 

a Eva Holubová). 

Rezervace je možná v místním infocentru. 

Tip na vánoční dárek. Více informací v prosincových TO. 

 
 

 
 

 
 

Recyklovat je nejen správné, ale také snadné  
Do jedenáctého roku fungování vstupuje v roce 2016 v České 

republice systém zpětného odběru a recyklace vysloužilých 

elektrospotřebičů. Je to stejný systém, jako ve zbytku Evropy. 

Každý z nás může díky němu zdarma odevzdat svá vysloužilá 

elektrozařízení na místa odběru s tím, že budou řádně 

zrecyklována. 

ELEKTROWIN, největší český kolektivní systém pro sběr a 

recyklaci elektroodpadu, už vytvořil na 13 000 míst zpětného 



TEPLICKÉ OZVĚNY ● TEPLICKÉ OZVĚNY ● TEPLICKÉ OZVĚNY ● TEPLICKÉ OZVĚNY ● TEPLICKÉ OZVĚNY ● TEPLICKÉ OZVĚNY  
 

- 8 - 
 

odběru. Jejich prostřednictvím lidé odevzdali téměř 15 000 

000 vyřazených elektrospotřebičů o hmotnosti více než 245 

000 tun.  

Dosloužilo i vám doma některé elektrozařízení? 

Nevyhazujte je do běžného komunálního odpadu. Odložte je 

na sběrné místo, odkud bude odvezeno k ekologické recyklaci. 

Získané suroviny dále poslouží při výrobě nových spotřebičů. 

Sběrná místa, kam můžete vysloužilá elektrozařízení 

odložit: 

 

- Sběrné dvory měst a obcí – na nich můžete 

spotřebiče odevzdat bez ohledu na místo bydliště.  

- Prodejny elektro – prodejci jsou povinni převzít 

staré spotřebiče při nákupu nového zboží systémem 

„kus za kus“. Podle novely zákona, která začala platit 

na sklonku roku 2014, musejí obchody s prodejní 

plochou větší než 400 m
2
 odebrat i malý spotřebič, 

jehož rozměry nepřesahuje 25 centimetrů, aniž byste 

byli nuceni koupit si nový.   

- Vybrané servisy – rovněž odebírají spotřebiče 

k recyklaci. V rámci projektu „Jsem zpět“ 

www.jsemzpet.cz můžete dokonce pomoci dobré 

věci. Pokud přinesete starší, ale stále plně funkční 

elektrospotřebič, a ten projde přísnými zkouškami, 

můžete ho věnovat některé neziskové organizaci, 

například Fondu ohrožených dětí.  

- Dobrovolní hasiči - se sběrem spotřebičů pomáhá 

také už více než 1000 hasičských sborů po celé 

republice.  

- Města a obce podle zákona musejí nejméně dvakrát 

ročně zorganizovat svoz nebezpečného odpadu, do 

kterého patří i vysloužilá elektrozařízení.  

Společnost ELEKTROWIN také organizuje akce, při nichž 

můžete za odevzdaný spotřebič získat dárek – například 

v podobě slevy na vstupném do ZOO nebo do muzea. Sledujte 

proto pozorně internetové stránky www.elektrowin.cz a 

facebookový profil Recyklace je legrace, kde najdete vždy 

aktuální informace.  
Převzato od společnosti ELEKTROWIN, Jindřiška Nováková 

 

----------------------------------------- 
 

Broumovské stavební sdružení s.r.o. přijme do pracovního 

poměru: 

 

 ROZPOČTÁŘE, podmínkou je min. středoškolské 

vzdělání stavebního směru, praxe v oboru a řidičské 

oprávnění skup. B.  

 AUTOMECHANIKA, ZÁMEČNÍKA, podmínkou 

je svářečské oprávnění, praxe v oboru a řidičské 

oprávnění skup. B. 

 SKLADNÍKA, ZÁSOBOVAČE, podmínkou je 

řidičské oprávnění skup. B a průkaz obsluhy 

vysokozdvižného vozíku. 

 

Nabízíme dobré mzdové ohodnocení, možnost ubytování, 

stálou práci, stravenky. Nástup možný ihned. Životopis 

zasílejte na mzdy@bssbroumov.cz. Bližší informace sdělí pan 

Netík Martin, tel.: 777 762 305. 

---------------------------------------------- 

 
 

 
 

http://www.jsemzpet.cz/
http://www.elektrowin.cz/
mailto:mzdy@bssbroumov.cz


TEPLICKÉ OZVĚNY ● TEPLICKÉ OZVĚNY ● TEPLICKÉ OZVĚNY ● TEPLICKÉ OZVĚNY ● TEPLICKÉ OZVĚNY ● TEPLICKÉ OZVĚNY  
 

- 9 - 
 

 
 

************************************************** 

 

UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU A MĚSTSKÁ 

KNIHOVNA 

pořádají adventní výlet 

do Babiččina údolí a na Státní zámek Ratibořice. 

POJEĎTE S NÁMI! 

 
Ve čtvrtek 1. prosince 2016 

Odjezd autobusu z náměstí v 11.00 hodin 

Předpokládaný návrat kolem 17.00 hodin 

Předpokládaná celková cena výletu 190,- Kč 

(vstupné na zámek 55,- Kč, vstupné do Rudrova mlýna 35,- Kč, 

autobusová doprava 100,- Kč) 

 Platba před odjezdem autobusu. 

Pokud máte zájem přidat se k nám, prosím volejte 

paní Věře Prokopové na telefonní číslo 607 105 014, 

nebo se přihlaste v městské knihovně osobně nebo telefonicky 

na čísle 491 581 444. 

 
 

TEPLICKÉ OZVĚNY * Vydává Město Teplice nad Metují 

(IČO: 00273139) nákladem 600 výtisků. 

Kontakt: mhff@teplicenadmetuji.cz.Vychází jako měsíčník. 

Odpovědná redaktorka Marie Jirmannová. Reg. č. MK ČR E 

11959. Redakční uzávěrka je 15. každého měsíce. Za obsah 

článku odpovídají autoři. Nevyžádané rukopisy a fotografie 

nevracíme. 

Tisk: Centrum služeb Broumov s.r.o., dne 21. 11. 2011 

 

 

 



TEPLICKÉ OZVĚNY ● TEPLICKÉ OZVĚNY ● TEPLICKÉ OZVĚNY ● TEPLICKÉ OZVĚNY ● TEPLICKÉ OZVĚNY ● TEPLICKÉ OZVĚNY  
 

- 10 - 
 

 
 
 

 

 

 
 

 

 



TEPLICKÉ OZVĚNY ● TEPLICKÉ OZVĚNY ● TEPLICKÉ OZVĚNY ● TEPLICKÉ OZVĚNY ● TEPLICKÉ OZVĚNY ● TEPLICKÉ OZVĚNY  
 

- 11 - 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15:15 vypuštění balónků 

       15:40 koncert kapely Vivian  

       a dále: 
- ukázka hasičské techniky místní jednotky 

- malování na obličej Mno-dk 

- mikulášská nadílka  

 

    

 

 

a dále: Roman Ježek – koupelna topení, Marie Schejbalová - Vinotéka v chodbě 



Víte, že díky recyklaci elektroodpadu se do přírody nedostává 
velké množství nebezpečných látek, zejména freonů?
Víte, že spotřebiče nejčastěji obsahují kovy, plasty a jiné mate riály 
(sklo či beton), které se díky recyklaci dají znovu využít?

• Můžete je odevzdat prodejci 
 při koupi nového spotřebiče

• Odevzdejte je na sběrný dvůr

•  Využijte mobilních sběrných míst 
– informujte se na obecních úřadech

•  Další možnosti pro odevzdání 
naleznete na www.elektrowin.cz

Odkládejte 
vysloužilé elektrospotřebiče 
na místa zpětného odběru!

www.elektrowin.cz

zdarma


